

Fusilli - Nudeln aus Vollkorn-Hartweizengrieß

500.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3186

BIO-ID: d095fc23-ad16-40ee-bb3c-d69c5bcb2f87





8018759003830



8018759008835



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Fusilli integrale aus Vollkorn-Hartweizengrieß	
Öko-Kontrollstellenummer	IT-BIO-006 (ICEA Srl)	
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	Italien Landwirtschaft	
Qualität & Zertifizierung	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel	

Produktbeschreibung (lang):

Vollkornnudeln ausschließlich mit Vollkorn-Hartweizengrieß aus italienischem Bio-Anbau. Die Nährstoffe des Getreides bleiben erhalten. So ist es ein gesundes und leckeres Produkt zugleich. Der natürliche Reichtum an Ballaststoffen und Mineralien macht es auch zu einem interessanten Produkt für diejenigen, die bestimmten Diäten einhalten müssen.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

VOLLKORN-HARTWEIZENGRIEß*, Wasser. Enthält GLUTEN. Kann Spuren von SOJA enthalten. *aus kontrolliert ökologischem Landbau

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Italien

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Fusilli - Nudeln aus Vollkorn-Hartweizengrieß

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3186



Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Weizen
Kann in Spuren enthalten sein	Soja

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Diese Vollkorn-Spiralnudeln empfehlen wir für alle klassischen Rezepte. Passt sehr gut zu Gemüsegerichten mit Kräutern.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	1450 kJ
Energie/Brennwert	343 kcal
Fett	2.1 g

Fusilli - Nudeln aus Vollkorn-Hartweizengrieß

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3186



8018759003830



8018759008835

davon gesättigte Fettsäuren	0.5 g
Kohlenhydrate	64.7 g
davon Zucker	3.8 g
Ballaststoffe	8.6 g
Eiweiß	12 g
Salz	< 0.006 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Produzent / Inverkehrbringer

Name	LaSelva
Straße	Pasinger Straße 94
PLZ	82166
Ort	Gräfelfing
Land	Deutschland